R E Q U E R I M E N T O Nº. 161
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os "Loteamentos Califórnia I e II", encontram-se com as ruas cheias de buraco, causando incomodo aos seus moradores;
Considerando que os loteamentos também necessitam que seja efetuado o serviço de capinação e limpeza das suas vias públicas;

Considerando que os moradores dos referidos loteamentos pagam a taxa de viação para a conservação de suas vias públicas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade da execução de limpeza nas Ruas dos "Loteamentos Califórnia I e II", no Distrito de Rubião Júnior, especialmente o serviço de capinação e passagem de máquina motoniveladora, para melhor facilitar o acesso dos veículos pelas vias públicas nos supracitados locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs